
جنگ اخیر به هرج و مرج ختم خواهد شد یا ثبات؟

 تحلیل اکونومیست 
از جنگ حماس و اسرائیل

در  اکونومیست  نامه  هفته 
سرمقاله شماره ۱۴ اکتبر سال 
وضعیت  بررسی  به   ،۲۰۲۳
کنونی بین اسرائیل و فلسطین 
پرداخته و یک پرسش مطرح 
کرده است: آیا این جنگ به 
هرج و مرج ختم خواهد شد 

یا ثبات؟.
حمله حماس وضعیت موجود 
بین اسرائیل و فلسطینی ها 
است.  کرده  خطرناک  را 
مشخص  تی  آ هفته های 
خواهد کرد که آیا جنگ در 
غزه خاورمیانه را در یک هرج 
و مرج  عمیق تر فرو می برد یا 

خیر اما تغییر حتمی است.

گزارش کوین تلگراف؛

 ورود شرکت فرِاری 
به بازار رمزارزها

شرکت فـِـراری اعام کرده از این پس مشتریان 
خودروهای این شرکت در آمریکا می توانند فرآیند 
خرید خود را با استفاده از ارزهای دیجیتال انجام دهند.
فرِاری اعام کرده که از این پس مشتریان می توانند 
خودروهای لوکس اسپرت این شرکت را با استفاده از 

ارزهای دیجتیال خریداری کنند.
به نوشته کوین تلگراف، این امکان در حال حاضر 
برای مشتریان آمریکایی فراهم شده، اما فراری در 
نظر دارد برای مشتریان اروپایی نیز امکان پرداخت با 

رمزارز را فراهم کند.
برای  ایتالیایی  مشهور  خودروسازی  این  تصمیم 
پذیرش رمزارز به عنوان یکی از راه های پرداخت به 
دنبال تقاضای بازار و درخواست معامله گران صورت 

گرفته است.
شرکت فراری تصمیم دارد تا پایان سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۴، شرایط خرید با استفاده از رمزارز را در 
اروپا فراهم کند و سپس این فرآیند به سایر مناطق 
جهان که استفاده از ارزهای دیجیتال مرسوم است، 

گسترش پیدا می کند.
می توانند  آمریکایی  خریداران  گزارش ها،  طبق 
خودروهای فراری را با سه ارز دیجیتال بیت کوین، 
اتریوم و یواسِ دی کوین خریداری کنند. از سوی دیگر، 
شرکت فراری اعام کرده تنها ارزهای دیجیتال قانونی 
می توانند در خرید خودروهای این شرکت استفاده 
شوند و عملیات خرید با ارزهای دیجیتال حاصل 
از فعالیت های غیرقانونی، پول شویی و فرار مالیاتی 

انجام نخواهد شد.
به گزارش اکوایران،بسیاری از شرکت های بزرگ به 
دلیل نوسانات قیمت ارزهای دیجیتال از پذیرش آن 
در معامات خود تردید دارند. از جمله این شرکت ها 
می توان به »تسا« تولیدکننده خودروهای الکتریکی 
اشاره کرد که در سال ۲۰۲۱ پرداخت با بیت کوین را برای 
مشتریان خود فراهم کرد. با این حال، ایان ماسک، 
مدیرعامل این شرکت این روش پرداخت را به دلیل 

نگرانی های زیست محیطی به حالت تعلیق درآورد.

 پیشنهاد هفته

   4000
هکتار زمین         

استاندار کرمان با اشاره به تامین ۴۰۰۰ هکتار 

زمین در استان برای نهضت ملی مسکن 

گفت: بخشی از این زمین ها معطل تصمیم 

شورای عالی معماری و شهرسازی مانده است

  100
هزار تن       

مدیرکل امور عشایری کرمان گفت: ۱۰۰ هزار 

تن انواع نهاده  دامی طی یک سال گذشته 

اثرات  برای تولید گوشت قرمز و کاهش 

خشکسالی در اختیار عشایر قرار گرفته است

60
میلیارد تومان    

شهردار کرمان در اولین روز جشنواره پروژه   های 

شهری شهرداری کرمان، از اجرای پروژه تأمین 

زیرساخت برق »صاروج پارس«، با اعتبار۶۰ 

میلیارد تومان خبر داد

 950
میلیارد ریال            

سرپرست شرکت گاز استان کرمان از 

شروع گازرسانی به ۱۹ روستای شهرستان 

رفسنجان خبر داد و افزود: این عملیات با 

اعتبار۹۵۰ میلیارد ریال آغاز شد

   1180
میلیارد ریال         

مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان گفت: 

عملیات اجرایی پروژه آبرسانی به روستاها 

و حومه جنوبی شهربابک با اعتباری بیش از 

یکهزار و ۱۸۰ میلیارد ریال آغاز شد

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

مقصد دنیای پساجهانی شدن کجاست؟

موازنه
نویسنده: مایکل سولیوان  

فرد    فروغ  رسول  مترجمان: 
مریم هوشنگی

دنیای اطراف ما در حال  تغییر شتابان 
پاره  ای تغییرات ساختاری  است. 
که اکنون در حال رخ دادن است، 
احتمالا جهان را به سوی آینده  ای 
سراپا متفاوت با جهان امروز پیش 
می  برند. در این جهانِ در حال  گذار، 
بسیاری از مردم این احساس را دارند 
که کشورهایشان از مسیر پیشرفت 
فاصله گرفته  اند و شمار دیگری بر این 
باورند که مسیر پیش رو جاده  ای مه 
 آلود و غیرقابل  پیش  بینی است. این 
کتاب، با بررسی تغییرات ساختاری 
اقتصادی در سطح جهان، در پی آن 
است که نتایج احتمالی این وضع و 
ساختارهایی را که احتمالا در آینده 

شکل می  گیرند، نشان دهد.

سایه روشن

 خبرآخر 

 مطالعات تولید انبوه خودروی برقی 
در مپنا و کرمان موتور؛

 خودروی برقی ایرانی 
چه زمانی آفتابی می شود؟

تولید خودروهای برقی توسط شرکت های خودروساز 
ایرانی بعد از روی کار آمدن وزیر جدید صمت سرعت 
بیشتری به خود گرفته است. حال معاون صنایع حمل 
و نقل صمت خبر از زمان حضور محصولات برقی در 

سبد محصولاتی خودروسازان می دهد.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت گفت شرکت 
های خودروسازی به کمک همکاری با شرکت های 
دانش بنیان و همچنین شرکت ها بین المللی تا 
افق ۱۴۰۴ طراحی و ساخت خودروهای بومی برقی را 

خواهند رفت.
منوچهر منطقی تاکید می کند تولید خودروی برقی 
موضوع جدیدی نیست و طی ۱۰ سال گذشته مطالعات 
مربوط به تولید انبوه خودروی برقی در معاونت علمی 
ریاست جمهوری، شرکت مپنا و شرکت کرمان موتور 

در دستورکار بوده است.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت خروجی 
مطالعات ۱۰ ساله در زمینه برقی، برنامه سه مرحله ای 
است تا طراحی و تولید محصولات برقی را نهایی کنیم.

منطقی در تشریح این برنامه سه مرحله می گوید 
از  به فرهنگ سازی استفاده  مرحله اول مربوط 
خودروهای برقی است. از مسیر فرهنگ سازی زمینه 
برای ایجاد زیر ساخت های مورد نیاز خودروهای برقی 

فراهم خواهد شد.
براساس توضیح های این مدیر صمت قرار است 
وزارت صمت فعالیت مشترکی با شهرداری از طریق 
تاکسیرانی در جهت گسترش خودرو برقی انجام دهد. 
همچنین ۱۵ جایگاه افتتاح شده است که مجهز به ۷۸ 

شارژر هستند.
هزار وسیله نقلیه برقی شامل تاکسی، اتوبوس و 
موتورسیکلت برقی قرار است در آبان ۱۴۰۲ وارد شبکه 

حمل و نقل می شوند.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت درباره مرحله 
دوم می گوید همکاری خودروسازان با شرکت های 
مجموعه های  مشترک  همکاری  و  بنیان  دانش 
بین المللی تا افق ۱۴۰۴ به سمت طراحی و ساخت 

خودروهای بومی خواهیم رفت.
منطقی معتقد است اگر می خواهیم در این زمینه 
موفق شویم باید رقابت پذیر شویم. بنابرانی مرحله 
سوم تمرکز روی بحث رقابت پذیر شدن در بخش 

تولید و عرضه خودروهای برقی است.
به نظر می رسد سیاست گذار خودرویی عزم خود را 
جزم کرده تا از مسیر همکاری خودروسازان با شرکت 
ها دانش بنیان و شرکای خارجی طی دو سال باقی 
مانده تا ژایان دولت سیزدهم به هر طریق ممکن 
خودروهای برقی را به سبد محصولاتی شرکت های 

خودروساز اضافه کند.
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نرخ باروری جهانی به 
شدت کاهش یافته که 
پیامدهای اقتصادی عمیقی 
داشت.  به همراه خواهد 
مجله »اکونومیست« در 
شماره اخیر خود با طرح 
این پرسش که آیا کاهش 
نرخ زاد و ولد، چهره 

جهان را تغییر خواهد داد، نوشته است: در 250 سال 
گذشته یعنی از زمان انقلاب صنعتی تاکنون، جمعیت 
جهان همچون ثروت آن به شدت افزایش یافته است. با 
این حال، پیش بینی می شود برای نخستین بار از زمان 
همه گیری بیماری »مرگ سیاه« )بیماری طاعون که 
در سده 14 میلادی در آسیا و اروپا شیوع یافت و به 
دلیل مرگ بیش از 75 میلیون نفر، لقب مرگبارترین 
همه گیری تاریخ را به خود اختصاص داد( جمعیت کره 
زمین با کاهش روبه رو شود. علت این روند، افزایش مرگ 
و میر نیست بلکه کاهش زاد و ولد است. در واقع، در 
بسیاری از نقاط جهان نرخ باروری )میانگین تعداد زایمان 

به ازای هر زن( در حال کاهش است.

در شصت و نهمین سالگرد 
 Fortune انتشار فهرست
500 نشریه »فورچون«، 
شرکت های  بزرگترین 
آمریکایی بر مبنای میزان 
درآمد در سال 2022 
معرفی شده اند. نکته جالب 
توجه اینکه 10 شرکت اول 

این فهرست که در مجموع 3.7 تریلیون دلار درآمد 
داشته اند، در همه بخش های زندگی روزمره مردم 
آمریکا حضوری همه جانبه دارند. این 10 شرکت برتر )و 
درآمدشان( عبارتند از وال مارت )611.3 میلیارد دلار(، 
آمازون )513.9 میلیارد دلار(، اکسون موبیل )413.6 
میلیارد دلار(، اپل )394.3 میلیارد دلار(، یونایتد هلث 
گروپ )324.1 میلیارد دلار(، سی وی اس هلث )322.4 
میلیارد دلار(، برکشایر هثوی )302 میلیارد دلار(، 
آلفابت )282.8 میلیارد دلار(، مک کسون )263.9 
میلیارد دلار( و شورون )246.2 میلیارد دلار(. شرکت 
وال مارت برای یازدهمین سال پیاپی لقب پردرآمدترین 

شرکت آمریکا را از آن خود کرده است.

تامین مالی هنر هفتم از بورس
تامین مالی فعالیت های تولیدی از طریق بازار سرمایه هر روز ابعاد 
تازه تری پیدا می کند. در حال حاضر تامین مالی برای فعالیت های 
تولیدی از طریق بانک ها به دلایل متعدد چندان مقرون به صرفه 

نیست. اما روش تامین مالی بورسی از مزیت های زیادی برخوردار است.
»کتاب ابزارهای نوین تامین مالی تئاتر و سینما از طریق بورس« نوشته امین 

آذریان، دارای مدرک MBA و کارشناسی ارشد مدیریت و 
تهیه کننده فیلم، نگاهی به موضوع تامین مالی پروژه  های هنری از 
بورس دارد. در این کتاب، حسین عبده تبریزی، دبیرکل پیشین 
بورس و کارشناس ارشد امور مالی، همچنین مسعود کیمیایی، 
کارگردان نام آشنای سینما به ارائه دیدگاه های خود در زمینه تامین 

مالی هنر هفتم از بورس پرداخته اند.
در مقدمه این کتاب که انتشارات دنیای تصویر آن را منتشر کرده، 

آمده است:
در سال های گذشته، تجربه های مختلفی در زمینۀ تهیه کنندگی 
در حوزۀ تئاتر و برنامه های تولیدی تلویزیونی داشتم و با توجه به 

صحبت هایی که با عوامل پشِت صحنه و جلوی دوربین صورت می گرفت، دریافتم 
که همیشه یکی از دغدغه های مهم آنها، مسالۀ تأمین مالی برای راه اندازی یک 
پروژه است. مبالغ خرد تا کلان، باتوجه به نوع پروژه ای که هر فرد مدنظر دارد، 
همیشه از مهمترین دغدغه ها بوده است. تأمین مالی، در ایران، در راه اندازی یک 
پروژۀ هنری در سینما، تئاتر، تلویزیون، و حتی حوزۀ موسیقی یا نمایش خانگی 
همچنان به صورت سنتی انجام می شود؛ به این معنا که یک حامی مالی )اسپانسر/ 
پشتیبان( با توجه به حمایتی که انجام می دهد، درخواست هایی از پروژه دارد، 

نظیر تبلیغات، انتخاب بازیگر، دست بردن در نمایشنامه و فیلمنامه و نظیر آن. 
این امر، قطعًا در کیفیت پروژه و رضایت عوامل نقش بسزایی دارد. متأسفانه در 
بسیاری از پروژه ها، در انتهای کار، یا عوامل پروژه از بابت اجرای غیرحرفه ایِ پروژه 
توسط سرمایه گذار یاحامی مالی ناراضی اند، یا آنچه در ذهن حامی مالی پروژه 
وجود داشته میسر نشده است. در کتاب حاضر، مشکلات افراد حرفه ای یا تازه وارِد 
این عرصه یا کسانی که در آینده وارد این حوزه می شوند را بررسی می کنیم و 
سعی داریم با ایجاد حلقۀ ارتباطی میان حوزۀ مالی و حوزۀ هنری، تأمین مالیِ 
حوزۀ هنری در دنیا و سپس روش های تأمین مالی پروژه های هنری 
با استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی ازطریق بورس را بررسی 
کنیم. یکی از مهمترین زیرساخت های پروژه های ماندگار، آشنایی 
با بازارهای مالی است و استفاده از ابزارهای موجود در این بازارها 
می تواند به تفکیک پروژه های هنری و تجاری کمک کند تا هر دو 
طرف بتوانند از میان ابزارهای موجود، مدل موردنظر خود را انتخاب 
کنند و با گرفتن حمایت مالی، یا تأمین مالی ازطریق بورس، و یا به 

صورت سنتی، پروژۀ موردنظر خود را به سرانجام برسانند.
بررسی راه های تأمین مالی و ابزارهای نوین آن در حوزۀ هنری، 
با هدف ارائه راهکارهای عملی و توسعۀ نظام مند انجام می شود. 
پژوهش هایی که تاکنون در این حوزه انجام شده، بیشتر آسیب شناسی و 
مجموعه ای از نبایدها را بررسی کرده است، در حالی که مفاهیم ارائه شده در این 
کتاب می تواند گامی مؤثر و رو به جلو باشد. بنابراین بر آنیم تا اطلاعات و مفاهیم 
گردآوری شده را به صورت طبقه بندی شده، در دسترس همۀ عزیزان قرار دهیم. 
امید است که مطالعه و بررسی راه های تأمین مالی بتواند به پروژه ها، عوامل و همۀ 
هنردوستان، در راستای انسجام بخشی و توسعۀ این حوزه کمک کند. بازار سرمایۀ 

ایران باید به سمت تأمین مالی ازطریق ابزارهای نوین مالی حرکت کند.
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